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ESTADO AMAi mCO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(PESOS)

CONCEPTO,c,
EGRESOS

-

APROBADO

(d)

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

1. Gasto No Etiquetado (l=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 168,780,213.88 9,616,828.51 178,397,042.39 169,510,886.83 169,502,186.83 8,886,155.56
A. SERVICIOS PERSONALES 77,597,960.58 -607,090.79 76,990,869.79 76,990,869.79 76,990,869.79 0.00

a1) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 40,928,718.72 2,723,114.77 43,651,833.49 43,651,833.49 43,651,833.49 0.00
a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRA( ISITORIO 4,223,901.60 -249,710.88 3,974,190.72 3,974,190.72 3,974,190.72 0.00
s3) REMUNERÁCIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 29,883,545.69 -1,533,155.32 28,350,390.37 28,350,390.37 28,350,390.37 0.00
a4) SEGURIDAD SOCIAL 47,058.57 -146,435.57 -99,377.00 -99,377.00 -99.377.00 0.00
a5) OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 2,514,736.00 -1,411,043.79 1,103,692.21 1,103,692.21 1,103,692.21 0.00
aS) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a?) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

0.00 10,140.00 10,140.00 10,140.00 10,140.00 0.00
B. MATERIALES Y SUMINISTROS 8,895,261.19 1,290,363.98 10,185,625.17 10,185,625.17 10,185,625.17 0.00

bl) MATERIALES DE ADMINISTRACION. EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 1,123,483.20 107,716.88 1,231,200.08 1.231,200.08 1,231,200.08 0.00
b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 341,608.76 157,469.41 499,078.17 499,078.17 499,078.17 0.00
b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 0.00 9,968.86 9,968.86 9,968.86 9,968.86 0.00
b4) MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 493,152.90 286,546.84 779.699.74 779,699.74 779,699.74 0.00
b6) PRODUCTOS QUIMICOS. FARMACEUTICOS Y DE lÁBCN-'A". ORIO 98.256.91 -33,970.24 64,286.67 64,286.67 64,286.67 0.00
bS) COÍ«USTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS 6,540,864.19 689,160.75 7,230,024.94 7,230,024.94 7,230,024.94 0.00
b7) VESTUARIO. BLANCOS. PRENDAS DE PROTECCICi! Y ARTICULOS DEPORTIVOS 4,721.52 32,777.12 37,498.64 37,498.64 37,498.64 0.00
b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b9) HERRAMIENTAS. REFACCIONES Y ACCESORIOS MEI lORES 293,173.71 40,694.36 333,868.07 333,868.07 333.868.07 0.00

C. SERVICIOS GENERALES 34,486,022.99 840,468.48 35,326,491.47 35,326,491.47 35,317,791.47 0.00
C1) SERVICIOS BASICOS 7,395,633.30 -2,054,418.52 5,341,214.78 5,341,214.78 5,341,214.78 0.00
c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 10,359,945.48 5,475,323.61 15,835,269.09 15,835,269.09 15,835,269.09 0.00
c3) SERVICIOS PROFESIONALES. CIENTIFICOS. Ti'CNICOS Y OI ROS SERVICIOS 3,736,510.75 -729,073.02 3,007,437.73 3,007,437.73 2,998,737.73 0.00
c4) SERVICIOS FINANCIEROS. BARCARIOS Y COMERCIALES 380,681.95 -14,181.20 366,500.75 366,500.75 366,500.75 0.00
o5) SERVICIOS DE INSTALACION. REPARACION. MAN LENIMIENTO Y CONSERVACION 1,738,488.78 -45,054.00 1,693,434.78 1,693,434.78 1,693,434.78 0.00
c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 123,425.56 83,142.51 206,568.07 206,568.07 206,568.07 0.00
c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 326,087.61 103,561.19 429,648.80 429,648.80 429,648.80 0.00
c8) SERVICIOS OFICIALES 5,375,840.70 -2,704,725.37 2,671,115.33 2,671,115.33 2,671,115.33 0.00
c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 5,049,408.86 725.893.28 5,775,302.14 5,775,302.14 5,775,302.14 0.00

D. TRANSFERENCIAS. ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 25,894,103.22 4,580,464.47 30,474,567.69 30,474,567.69 30,474,567.69 0.00
di) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
dZ) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 21,552,447.43 3,481,387.64 25,033,835.07 25,033,835.07 25,033,835.07 0.00
d4) AYUDAS SOCIALES 4,341,655.79 1,099,076.83 5,440,732.62 5,440,732.62 5,440,732.62 0.00
dS) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
dB) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d8) DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 152,079.19 152,079.19 152,079.19 152,079.19 0.00
el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0.00 11.600.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 0.00
62) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(PESOS)

EGRESOS
CONCEPTO (0

APROBADO
^  ídi

AMPLIACIONES /
(REDycClONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1
e4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e5) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 136,509.19 136,509.19 136,509.19 136,509.19 0.00
e7) ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e8) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e9) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 3,970.00 3,970.00 3,970.00 3,970.00 0.00

F. INVERSION PÚBLICA 9,907,803.00 2,492,801.40 12,400,604.40 3,514,448.84 3,514,448.84 8,886,155.56
f 1) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 9,907,803.00 2,492,801.40 12,400,604.40 3,514,448.84 3,514,448.84 8,886,155.56
(2) OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g4) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
gS) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS AI-IÁLOGCS

FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. DEUDA PÚBLICA 11,999,062.90 867,741.78 12,866,804.68 12,866,804.68 12,866,804.68 0.00

11) AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i5) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEPAS) 11,999,062.90 867,741.78 12,866,804.68 12.866,804.68 12,866,804.68 0.00

11. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 219,413,348.52 -1,878,507.50 217,534,841.02 217,534,841.02 217,534,841.02 0.00

A. SERVICIOS PERSONALES 28,731,670.31 -385,109.94 28,346,560.37 28,346,560.37 28,346,560.37 0.00
al) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 5,479,444.32 666,906.17 6,146,350.49 6,146,350.49 6,146,350.49 0.00
a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 179,970.48 -179,970.48 0.00 0.00 0.00 0.00
a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 4,974,088.09 -1,016,301.18 3,957,786.91 3,957,786.91 3,957,786.91 0.00
a4) SEGURIDAD SOCIAL 18,090,607.42 63,465.55 18,154,072.97 18,154,072.97 18,154,072.97 0.00
a5) OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 7,560.00 38,270.00 45,830.00 45,830.00 45,830.00 0.00
a6) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 42,520.00 42,520.00 42,520.00 42,520.00 0.00
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(PESOS)

CONCEPTO (c)
EGRESOS

SUBEJERCICIO
APROBADO

(di

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 3,883.191.00 -707,159.32 3,176,031.68 3,176,031.68 3,176,031.68 0.00

b1) MATERIALES DE ADMINISTRACION. EMISION DE DOCUM.ÍNTOS Y ARTICULOS OFICÍALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACIOr^ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b4) MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION DE REPARACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b5) PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORfO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
be) COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,513,000.00 663,031.68 3,176,031.68 3,176,031.68 3,176,031.68 0.00

b7) VESTUARIO. BLANCOS. PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORIIVOS 1,050,920.00 -1,050,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 319.271.00 -319,271.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. SERVICIOS GENERALES 23.941,311.92 -1,739,950.74 22,201,361.18 22,201,361.18 22,201,361.18 0.00
c1) SERVICIOS BASICOS 18.777.178.92 -2,207,673.11 16,569,505.81 16,569,505.81 16,569,505.81 0.00
c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 4.226,112.00 346,800.00 4,572,912.00 4,572,912.00 4,572,912.00 0.00
c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICC-S Y OTROS SERVICIOS 432,301.00 -432,301.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c6) SERVICIOS DE INSTALACION. REPARACION. MANTENIMIENTO Y C ONSERVACION 500,000.00 432,082.17 932,082.17 932,082.17 932,082.17 0.00
c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c8) SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 5,720.00 121,141.20 126,861.20 126,861.20 126,861.20 0.00

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTPAS AYUDAS 502,048.85 -247,874.85 254,174.00 254,174.00 254,174.00 0.00
di) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 502,048.85 -247,874.85 254,174.00 254,174.00 254,174.00 0.00
d4) AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d5) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS ' OTROS ANALOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 17,027.00 3,578,973.00 3,596,000.00 3,596,000.00 3,596,000.00 0.00
el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 17,027.00 -17,027.00 0.00 0.00 0.00 0.00
62) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
83) EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
64) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 3,596,000.00 3,596,000.00 3,596,000.00 3,596,000.00 0.00
85) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
86) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
87) ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
88) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
89) ACTIVOS INTANGIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
F. INVERSION PÚBLICA 127,551,983.90 -2,492,808.00 125,059,175.90 125,059,175.90 125,059,175.90 0.00

f1) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO
127,551,983.90 -2,992,167.55 124,559,816.35 124,559,816.35 124,559,816.35 0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO (C)
APROBADO

(di

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

(2) OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 499,359.55 499,359.55 499,359.55 499,359.55 0.00

f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

O. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

91) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS AN \LOGCS
FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

96) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9?) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

hl) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

l>2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. DEUDA PÚBLICA 34,786,115.54 115,422.35 34,901,537.89 34,901,537.89 34,901,537.89 0.00

11) AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12) INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEF^S) 34,786,115.54 115,422.35 34,901,537.89 34,901,537.89 34,901,537.89 0.00

III. Total de Egresos (III = 1 + 11) 388,193,562.40 7,738,321.01 395,931,883.41 387,045,727.85 387,037,027.85 8,886,155.56

IDENTE MUNICIPALPRE

DR EN A.P LUIS ESPINOZA NAVARRETE

TESORIRO MUNICIPAL

Á

L.C DORGE GUADALUPE BECERRIL MONROY
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